
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 2022 1

DOM  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 
 ANO XXIV  Nº 3176   CADERNO ÚNICO         PARNAÍBA           PIAUÍ       QUARTAFEIRA,   27 DE JULHO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .......................... página  01

AVISOS .......................... página 04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ....... página 04

COMUNICADO DE FRACASSADO  página 04

EXTRATOS CLCA  ..........................  página  05

ATA EXTRATO PARCIAL  ............. página  06

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    

    

   
     

  

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA       
   

 

 

 

 

 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2022 

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos! 

    ANO XXIV - Nº 8176 - CADERNO ÚNICO  - PARNAÍBA 

  

  

  

. 4 Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

PORTARIAS terre pagina 01 = 9 água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

AVISOS página 04 
º Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO rea página 04 e boca com lenço ou com o braço, e I o pessoal, como talheres, toalhas, 
não com as mãos. pratos e copos. 

COMUNICADO DE FRACASSADO página 04 . E 
i Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

EXTRATOS CLCA página 05 q à com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

o E até melhorar. 

ATA EXTRATO PARCIAL. ............. página 06               

PORTARIAS DOM VINDAS 

  

foi à R TE ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA patio sem PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
| PARNAIDÃ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Portaria nº 834, de 26 de julho de 2022. PORTARIA Nº 59/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
Dispõe sobre nomeação de candidato ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 

aprovado no Concurso Público de Provas RC ANIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
e Títulos da Prefeitura Municipal de 
Parnaíba e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 

K Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados; 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso º 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 

CONSIDERANDO o Decreto nº 302/2019 do Termo de Homologação Art. 1º - Designar o Servidor JOÃO LEONEL SOARES MARINHO, portador 
do Resultado do Concurso Público publicado no Diário Oficial do Município nº do CPF nº 012.031.283-20 e ocupante do cargo de Gerente de Controle Patrimonial 
2376, de 11 de junho de 2019 e a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, portadora do CPF nº 

728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de Almoxarifado, lotados na 
RESOLVE: Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercerem o encargo de 

Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo 
Art. 1º. Nomear, MOISES DE ARAUJO SILVA, portador(a) do CPF nº 

061.773.573-50, aprovado em concurso público, para exercer o cargo efetivo |I Nº | PROCESSO | CONTRATO | FORNECEDOR É CNPJ 
de VIGIA, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde - SESA. | — | ADMINISTRATIVO | E | 

01. 15493/2022 | 426/2022 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. [02] 1546212022 | 443/2022 
[03] 154652022 | 446/2022 | 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. [04] 15464/2022 "| 448/2022 | V. MACHADO & CIA a 
[05] 15463/2022 | 444/2022 | LTDA OsiroBiBoaon0A,aa 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 26 de julho de 2022. [06 | "15466/2022 "| 447/2022 | 
[07] 1549412022 427/2022 | 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 08 | 15495/2022 | 445/2022 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura dos contratos 

) du & de ua Parnaíba (PI), 27 de julho de 2022. Arms tro , 
Anacos de Assis de Moraes Sou Actua ” 
Prefeito Municipal 

     

  

2 ( Lanza 

Denise Rêgo Chaves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

     



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3176 - Caderno Único - 27 de julho de 2022 

  

PORTARIAS 

Eh ESTADO DO PIAUÍ 
[Ames À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAInÃ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

  

PORTARIA Nº 60/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de 
Almoxarifado, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

[ PROCESSO | | er 
| par | CONTRATOS] FORNO to 

A. J. ROGRIGUES | 
Eu, | 16460/2022 | 481/2022 E - FILHO e BA 0 LA EIU0O 0 | 

names da   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 27 de julho de 2022 

Ç 

Á use VO Uoggulo 
enise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC   

PORTARIAS 

e | 
deao ESTADO DO PIAUÍ : 
dad) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIDÁ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

  

PORTARIA Nº 61/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de 

Almoxarifado, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

  
[no] PROCESSO | contTRATO | | O, Nº ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR CNPJ 

01 17470/2022 501/2022 | A. J. ROGRIGUES e L CCE. 35.670.742/0001-09 
[02] 1772412022 506/2022 | * FILHO 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura dos contratos. 

Parnaíba (PI), 27 de julho de 2022. 

/ 

And sho 

enise Rêgo'Chaves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

    

  

oa 
Tao) ESTADO DO PIAUÍ . 
(deb PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
amnanã SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 62/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
ECIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora THAÍS CASTELO BRANCO DE MORAES 
SILVA, portadora do CPF nº 999.243.313-20 e ocupante do cargo de Diretora de 
Proteção Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

[no] PROCESSO | : | [8º ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR | CNPJ 
| | * ACESSO | 
[01 160452022 | 502/2022 | RESTAURANTES | 08.998.109/0001-71 
| LTDA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 27 de julho de 2022 

NM 

/ ani po Eid , 

Denise Rêgo Chaves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

             
  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 176/2022 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor BRUNO STEFANNI DOS SANTOS BRAGA, CPF: 922.772.253-04, 

Portaria nº 594/2021, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o encargo de 

Fiscal do Contrato abaixo relacionado: 

  

  

[Nº | Nº PROCESSO Nº l EMPRESA I CNPJ | 
| ADMINISTRATIVO | CONTRATO o E | 
01 19743/2022 551/2022 S GOMES ARAUJO 24.754.748/0001-48 

| EIRELI 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. EE 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 21 de julho de 2022. 

ci * , 

(N ] Dub LO Juss ce Cueca ho PI 
/ 

| Neully Siqueirh de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 2022 3

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3176 - Caderno Único - 27 de julho de 2022 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

    

PARNAÍBA 

  

sos Eruraa 
FARNATaÁ 

PORTARIA Nº 76/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCALDE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o Servidor Bruno Veras Duarte, CPF nº 056.041.403-09, ocupante do 

cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de Gestão, para 

exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo 

Nº | Processo Contrato | Fornecedor CNPJ 

Administrativo 

01 | 19688/2022 331/2022 | LOOP ENTRETENIMENTOS LTDA 33.298.403/0001-18 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Parnaíba (P|), 21 de julho de 2022 ) 

  

envanispfGomes Banda 
Prefeita ftunicipal d ade Get 

Edrivandro Gomes Barros 
Secretário Municipal de Gestão - Interino 

  ão Interino   
  

PORTARIAS 

  

PORTARIAS 
  

  

    
PARRA Ta 

  

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO = 

PARNAÍBA 

PORTARIA Nº 75/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCALDE CONTRATO 
DA SECRETARIA M o. 

  

       

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado: 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o Servidor Bruno Veras Duarte, CPF nº 056.041.403-09, ocupante do 

cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de Gestão, para 

exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

Nº 

01 

Processo Contrato | Fornecedor CNPJ 

Administrativo 

19689/2022 332/2022 |C LC DOS SANTOS PRODUÇÕES | 34.312.452/0001-20 

ARTISTICAS 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Parnaíba (PI), 18 de julho de 2022 

  

  

Edriyandro Gomes Barros 
Secretárig Municipal de Gestão - Interino 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ais 

PARNAÍBA 

  

PORTARIA Nº 73/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado: 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o Servidor Bruno Veras Duarte, CPF nº 056.041.403-09, ocupante do 

cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de Gestão, para 

exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo 

Nº | Processo Contrato | Fornecedor CNPJ 

Administrativo 

01 | 17727/2022 329/2022 | A.B. ARAÚJO RODRIGUES LTDA 24.080.226/0001-08 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Parnaíba (PI), 29 de junho de 2022 

  

  

Ran Gomes Barros 
Secretário/Municipal de Gestão - Interino   

DOE SANGUE 
DOE VIDA 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 20224

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMUNICADO FRACASSADO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3176 - Caderno Único - 27 de julho de 2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ns 

ca o TE | bao . . ESTADO DO PIAUÍ , 

fd 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  scenusaçe 
PARNAÍBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC), PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 

certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º 

440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 29/07/2022, 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/08/2022 ÀS 09:00H, INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: 10/08/2022 ÀS 09:30H. Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão ri das no sistema eletrônico e na documentação 

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL — No site www-.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site 

www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de 

informações complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre 

outras. FORMALIZ ) DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaiba/PI, CEP: 

64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 

Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(dparnaiba.pi.gov.br LOCAL: - 

www.licitacoes-e.com.br 

    

   
    

  

  

  13:30 horas   

Parnaíba (PI), 27 de julho de 2022. 

Hyanara de Fatima Saboia de Souza 

Pregoeira 

    

PARNAÍBA 

S ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

Homologo o resultado do procedimento licitatório, sob a modalidade CONCORRÊNCIA N.º 03/2022, 
cujo objeto é a CONCESSÃO ONEROSA DE USO DO ABATEDOURO PUBLICO DE PARNAIBA, 
DESTINADO A EXPLORAÇÃO PARA ABATE DE ANIMAIS BOVINOS, SUÍNOS, OVINOS E 
CAPRINOS, PELO PERIODO DE 20 (VINTE) ANOS DE ACORDO COM AS LEIS MUNICIPAIS DE Nº 
3.315/2018 E 3522/2020, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO SETOR PRIMARIO E ABASTECIMENTO - SESPA, 
declarando, para os devidos fins legais que o mesmo restou DESERTO. 

Parnaíba (PI), 22 de julho de 2022. 

PAULO EUDES CARNEIRO 
Secretaria do Setor Primário e Abastecimento — SESPA 

Parnaíba - PI 

  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

SER 
| 

Eh ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PeerenuaA 06 
é à PARNAÍBA 

  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022 

  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PARA COMPOSIÇÃO DE KIT ENXOVAL, COM OBJETIVO DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

(SEDESC) PELO PERIODO DE 12 MESES. 

  

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 

certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º 

440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 29/07/2022, 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/08/2022 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: 11/08/2022 ÀS 09:00H. Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL — No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site 

www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de 

informações complementares, tais como resposta arecimentos, impugnações, alterações de datas entre 

outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULT. ua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaiba/PI, CEP: 

64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à -feira, de 07:30 às 

13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(aparnaiba.pi.gov.br LOCAL: - 

www licitacoes-e.com.br 

        

      

  

     
  

Parnaíba (PI), 27 de junho de 2022. 

Adriene Araújo Cardoso 

Pregoeira 

COMUNICADO FRACASSA 

2 

im ESTADO DO PIAUÍ 
lets PREFEITURA MUNICIPAL PARNAÍBA 
arand CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

COMUNICADO DE FRACASSADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, OBJETIVANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAIBA-IPMP, 

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA/PI, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES. 

A Prefeitura do Município de Parnaíba-PI, através da pregocira, vem por meio deste, informar que o 

referido pregão, restou FRACASSADO em virtude da desclassificação de uma empresa, por estar em 

desconformidade do que fora exigido no edital e desistência todas as empresas presentes no certame 

licitatório. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaiíba/PI, 

CEP: 64215-115, sala de Licitaç etor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 

07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregao(wparnaiba.pi.gov.br 

LOCAL: - www .licitacoes-e.com.br. 

          

Parnaíba (PI), 27 de julho de 2022. 

  

OLIVEIRA FREITAS 

Pregoeira



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 2022 5

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3176 - Caderno Único - 27 de julho de 2022 

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA 

  

  

  
EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16603/2022-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE; 
CONTRATADO: R S MARTINS PAIXÃO — ME; 
CNPJ: 14.487.365/0001-05; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto o serviço de confecção de prótese dentária 
total e parcial removível (superior e inferior) ao Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de julho a 
outubro de 2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 44/2022, art. 24, inciso IV — Lei 8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.50 
Fonte de Recurso: 600/999/000; 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 19585/2022-PMP/PI 
ONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO; 
CONTRATADO: MAURICIO DO NASCIMENTO SILVA LTDA; 
CNPJ: 06.992.014/0001-15; 
OBJETO: Apresentação musical do cantor Chicão dos Teclados, no Evento do Delta Férias 
2022, com duração de 2H (duas horas), no dia 27 de julho de 2022 às 00:00H, na Beira Rio no 
município de Parnaíba - PI, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 76/2022, conforme art. 25, III da Lei n.º 
8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1538; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); 
PERÍODO: julho de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19688/2022-PMP/PI 
nTn ANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO; 
CONTRATADO: LOOP ENTRETENIMENTOS LTDA; 
CNPJ: 33.298.403/0001-18; 
OBJETO: Apresentação musical do cantor BILL COIMBRA, no Evento do Delta Férias 2022, 
com duração de 2H (duas horas), no dia 23 de julho de 2022 às 22:00H, na Beira Rio no 
município de Parnaíba - PI, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 78/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 
8.666/93,; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1538; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 15.000,00(quinze mil reais); 
PERÍODO: julho de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA   

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 18378/2022 e outros; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADO: INSTITUTO RADIODIAGNÓSTICO DE PARNAÍBA LTDA — EPP e outros. 
CNPJ: 09.582.743/0001-91 e, outros; 
OBJETO: Prestação dos serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial, de natureza 
continua e essencial aos Usuários do Sistema Unico de Saúde - SUS, no Município de 
Parnaíba-P!|, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 82/2022, 

conforme o art. 25, CAPUT da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores; 
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais); e outros; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2216; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.50; 
Fonte de Recurso: 600/999/000 e, outros; 
VIGÊNCIA: julho a dezembro de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 332/2022- PMP/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19689/2022-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO; 
CONTRATADO: C L C DOS SANTOS PRODUCOES ARTISTICAS; 
CNPJ: 34.312.452/0001-20; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto apresentação musical do cantor CRISTIAN 
RIBEIRO E BANDA, no Evento do Delta Férias 2022, com duração de 1:30h (uma hora e 
meia), no dia 18 de julho de 2022 às 23:00H, na Beira Rio no município de Parnaíba - PI, de 
interesse da Secretaria Municipal da Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 80/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 

8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1538; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 11.000,00(onze mil reais); 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias; 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 349/2022 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e 
o(a) Sr.(?) LUCAS DE SOUZA COSTA: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 
CONTRATADO(A): LUCAS DE SOUZA COSTA; 
CPF: 623.481.273-26,; 
OBJETO: Prestação de serviço de Facilitador de Oficinas de Convívio por meio de Esporte e Lazer, 
conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 01/2020 - SEDESC, com resultado 
final devidamente homologado, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania; 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — Edital nº 01/2020, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 
da Constituição Federal, previsto a Lei Complementar n.º 043, de 30 de dezembro de 2019 (alterada 
pela Lei Complementar nº 046, de 04 de maio de 2020); 
VALOR GLOBAL: R$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e quatro reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/ Atividade: 1391, Elemento de Despesa: 3.1.90.04.00, Fonte de 
Recurso: 500.999.000; 
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2022 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e 
o(a) Sr.(*) CARLOS FERNANDO FRASÃO ABRUNHOSA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 
CONTRATADO(A): CARLOS FERNANDO FRASÃO ABRUNHOSA; 
CPF: 044.079.633-44; 
OBJETO: Prestação de serviço de Facilitador de Oficinas de Convívio por meio de Esporte e Lazer, 
conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 01/2020 - SEDESC, com resultado 
final devidamente homologado, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania; 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — Edital nº 01/2020, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 
da Constituição Federal, previsto a Lei Complementar n.º 043, de 30 de dezembro de 2019 (alterada 
pela Lei Complementar nº 046, de 04 de maio de 2020); 
VALOR GLOBAL: R$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta e quatro reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/ Atividade: 1391, Elemento de Despesa: 3.1.90.04.00, Fonte de 
Recurso: 500.999.000; 
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes, 
DATA DA ASSINATURA: 19/07/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.   

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17903 / 2022-PMP/PI e outros; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A) IGOR BOTELHO DE ARAUJO e outros; 
CPF: 019.733.703-10; 
OBJETO: Contratação de profissionais diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, no período de julho a dezembro de 2022, no Município de Parnaíba-PI; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 49/2022, conforme o art. 24, inciso IV da Lei 
n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
VALOR GLOBAL: R$ 29.503,08 (vinte e nove mil quinhentos e três reais e oito centavos) e outros; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2155; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500.300.000 e outras; 

PERÍODO: julho a dezembro de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO CONTRATO Nº 333/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº Nº 17461-PMPYPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIAS; 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A 
CNPJ: 00.000.000/00001-91 
OBJETO: C de itui i ira para a p ção de serviços bancários diversos, a fim 
de atender as necessidades do Município; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 51/2022, nos termos do art. 24, inciso VIII c/c 
57,Il da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
VALOR GLOBAL: A CONTRATADA pagará ao CONTRATANTE a importância de R$ 10.000.000,00 
(dez milhões de reais). O CONTRATANTE pagará tarifa a CONTRATADA, na forma ajustada pelas 
partes com base na Tabela de Tarifas de Serviços Bancários; 
DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022; 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  

EXTRATO TERMO DE ADESÃO AO CONTRATO Nº 333/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17461-PMP/PI; 
CONTRATANTE: EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS PÚBLICOS — EMPA; 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A 
CNPJ: 00.000.000/00001-91 
OBJETO: Adesão aos Serviços de C. de Instituição Fi ira para a p ção de serviços 
bancários diversos, a fim de atender as necessidades do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 51/2022, nos termos do art. 24, inciso VIII c/c 
57,Il da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022; 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 20226

EXTRATOS CLCA ATA EXTRATO PARCIAL

    

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO TERMO DE ADESÃO AO CONTRATO Nº 333/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17461-PMP/PI; 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - IPMP; 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A 
CNPJ: 00.000.000/00001-91 
OBJETO: Adesão aos Serviços de Contratação de Instituição Financeira para a prestação de serviços 
bancários diversos, a fim de atender as necessidades do Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 51/2022, nos termos do art. 24, inciso VIII c/c 
57,1 da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022; 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

   

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3176 - Caderno Único - 27 de julho de 2022 

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

I 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 55/2022 — PMP- PARNAIBA-PI 

PROC ) ADMINISTRATIVO Nº17101 /2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS E 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

Pregocira: Adriene Araújo Cardoso 
Adjudicação: 19/07/2022 
Homologação: 19/07/2022 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

    

  

  

  

    

  

  

    

   
  

     
     

  

  
      
  

    

  

     
  

  

    

            
  

  

  

         
  

  

  

  

  

  

          
      

    

  

      

  

  

  

   

      

  

    

  

    

   
  

  

    

  

    

  

              

  

EXTRATO TERMO DE ADESÃO AO CONTRATO Nº 333/2022 ITEM OBJETO UNID QUANT LC 123/06 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17461-PMP/PI; há Beuetouro, Andoeria! Co jnoe eim 42) UND O | 
CONTRATANTE: AGENCIA PARNAIBANA DE REGULACAO DE SERVICOS PUBLICOS; voliagem os B é del taio . FPP 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A LU DE JOUSA CARVALHO - ME 
CNPJ: 00.000.000/00001-91 CNPJ: 26.697.721/0001-96 
OBJETO: Adesão aos Serviços de Contratação de Instituição Financeira para a prestação de serviços 02 Bebedouro industrial de inox com 04 | UNID 75 GERAL 
bancários diversos, a fim de atender as necessidades do Município. tomeiras, cap. 200 1, com filtro incluso, R$ 2.940,00 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 51/2022, nos termos do art. 24, inciso VIII c/c voltagem: 220 v garantia de 1 ano PN D : 
57,II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. LUC As ATO -ME 
DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022; õ E E 25 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses; ú Bebedouro industrial de inox com 04 e R$ 2.940,00 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. tomeiras, cap. 200 1, com filtro incluso, o 
voltagem: 220 v garantia de 1 ano 

OUSA CARVALHO - ME 
26.697.721/0001-96 

04 Bebedouro de coluna, tipo gelágua UNID 50 
voltagem: 220 v Fomece água gelada e EXCLUSIVO RS 670,00 
natural; Gabinete de aço pintado nas laterais e EMPRESA ME e 
frente em psai, com tampa e base injetados; EPP 

ão: 201; Alça de transporte 
para facilitar o manuseio. Reservatório em 

material polietileno a antia de | ano l 
EIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 
CNPJ: 26.697.721/0001-96 

0s Fogão industrial chapa de aço carbono, alta | UNID 45 
pressão 4 bocas GERAL RS 990,00 
Especificações: 
* quadro em chapa de aço carbono todo 

soldado (mig) e pontiado; 
« registro regulador de gás, confeccionado em 
latão duro niquelado e cromado; 
* tubo distribuidor (coletor) de gás de 7/8” 
zincado; 

* queimadores em ferro fundido à alta 
temperatura 
* grelha 30x30 contendo 6 dedos em ferro 
fundido; 
+ bandejas de resíduos em aço galvanizado que 

evita corrosão; 

* fogão confeccionado em chapa de aço 
carbono; 
* revestimento em pintura epóxi cinza grafite; 

RSA RECa 
| ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
- ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS mad ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

* pés de aço carbono desmontáveis e com acendimento automático, emaço EMPRESA ME e RS 700,00 
sapatilhas de borracha - antiderrapante; inoxidável; forno auto limpante; luz de forno; EPP 
. funcionamento: à gás; termostato; com garantia de | ano. 

« pressão do gás: alta pressão; LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO — ME 
o o o a | 1 CNPJ: 26.697.721/0001-96 

MOVEIS MAQUINAS 10 Freezer horizontal, com Ol tampa, na cor | UNID 30 GERAL 
CNPJ: 24.419.569/0001-54 branca Capacidade: 309 litros RS 2.900,00 

06 Fogão industrial chapa de aço carbono, alta | UNID 15 COTA Congelamento rápido Voltagem: 220 v 
pressão 4 bocas RESERVADA RS 990,00 garantia de 1 ano l 
Especificações: EMPRESA ME e LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO — ME 
* quadro em chapa de aço carbono todo EPP CNPJ: 26.697.721/0001-96 

soldado (mig) e pontiado; H Freezer horizontal, com Ol tampa, na cor | UNID 10 COTA 
« registro regulador de gás, confeccionado em branca RESERVADA R$ 2.900,00 
latão duro niquelado e cromado; Capacidade: 309 litros EMPRESA ME e 
* tubo distribuidor (coletor) de gás de 7/8” Congelamento rápido P 

zincado; Voltagem: 220 v 
* queimadores em ferro fundido à alta garantia de | ano 
temperatura LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO —* 
* grelha 30x30 contendo 6 dedos em ferro CNPJ: 26.697.721/0001-96 

fundido; 12 Freezer horizontal, com 02 tampas, na cor | UNID | 30 GERAL 
« bandejas de resíduos em aço galvanizado que branca R$ 3.700,00 
evita corrosão; Capacidade: 534 litros 
* fogão confeccionado em chapa de aço Congelamento rápido 

carbono; Voltagem: 220 v 
* revestimento em pintura epóxi cinza grafite; garantia de 1 ano 1 
* pés de aço carbono desmontáveis e LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 
sapatilhas de borracha — antiderrapante; CNPJ: 26.697.721/0001-96 
e funcionamento: à gás; 13 Freezer horizontal, com 02 tampas, na cor | UNID 10 COTA 
* pressão do gás: alta pressão; branca RESERVADA R$ 3.498,00 
garantia de 1 ano Capacidade: 534 litros EMPRESA ME e 

DANF E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI Congelamento rápido EPP 
CNPJ: 24.419.569/0001-54 Voltagem: 220 v 

07 Fogão industrial chapa de aço carbono, alta | UNID 30 GERAL garantia de 1 ano 
pressão 6 bocas R$ 1.850,00 S GOMES ARAUJO EIRELI 

Especificações: CNPJ: 24.754.748/0001-48 
* quadro em chapa de aço carbono todo 14 Geladeira/Refrigerador frost free 342 litros, | UNID 20 EXCLUSIVO 

soldado (mig) e pontiado; com Gavetão Hortifruti, na cor branca. EMPRESA ME e | R$ 2.648,00 
« registro regulador de gás, confeccionado em Classificação energética: A EPP 
latão duro niquelado e cromado; Voltagem: 220 v 
* tubo distribuidor (coletor) de gás de 7/8” garantia de | ano l 

zincado; OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAC ELI — 
* queimadores em ferro fundido à alta NPJ: 11.094.173/0001-32 
temperatura 15 Liquidificador industrial cap. 04 litros, alta | UNID 40 
* grelha 30x30 contendo 6 dedos em ferro rotação, corpo, copo e facas em aço inox, EMPRESA ME e R$ 514,00 

fundido; 220 v EPP 
« bandejas de resíduos em aço galvanizado que de | ano 
evita corrosão; 

pad conftecionado) “eum (chapa) ds! jugo OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI — 
. revestimento em pintura epóxi cinza grafite; CNPJ: 11.094.173/0001-92 Essa, E rei Ro 16 Liquidificador industrial cap. 06 litros, alta | UNID 40 * pés de aço carbono desmontáveis e E 
sapatilhas de borracha  antiderrapante; ç corpo, copo € facas em aço inox, R$ 655,00 

. funcionamento: à gás; 2 w 
« pressão do gás: alta pressão; garantia de | ano 
garantia de 1 ano OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI — 

DANFESSI MOVEIS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAL - a ONES SL DOTADOS E CNPJ: 24.419.569/0001-54 17 Ventilador parede 50cm, grade de proteção | UNID 375 GERAL 
em aço; hélice: 6 pás; potência: 150 watts; RS 193,40   09 | Fogão elétrico tipo doméstico com 4 bocas, | UNID | 30 | EXCLUSIVO         

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 2022 7

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3176 - Caderno Único - 27 de julho de 2022 

  

  
ATA EXTRATO PARCIAL 

  

») 

[E
 

  

ESTADO DO PIAU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

0
 

protetor térmico bivolt cor: preto; consumo de 

energia: A 
CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 

| CNPJ: 14.437.343/0001-22 
I8 Ventilador parede 50cm, grade de proteção UNID 125 COTA 

ço; hélice: 6 ê 1 

  

  

  

RESERVADA R$ 193,40 

EMPRESA ME e 

P 

    

protetor térmico bivolt cor: preto; consumo de 

  

  

  

   
  

  

  

energia: A 
CPM CONSULTORIA EM AO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 

CNPJ: 14.437.343/0001-22 
19 Ventilador de Teto com 03 pás, hu UNID 375 GERAL 

metal, potência 140 w, com 3 velocidades RS 162,00 
diferentes. Preto ou cinza. 
garantia de 1 ano l 

ULTRA LICITACOES LTDA 

CNPJ: 36.524.917/0001-32 

  

  

20 Ventilador de Teto com 03 pás, hélice de UNID 125 COTA 

  

        
  

  

  

   

  

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
E 

   

   

  

As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de 
Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de 
Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, 
inclusive para efeito de iação. INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

  

  

  
  

  

  

  

  

  

LICITANTE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA 

CNPJ 26.697.721/0001-96 INSC. ESTADUAL 19.592.941-1 

ENDEREÇO Rua Dr Luiz Paixão, 401 - Milonga | CEP 64.770-000 

CIDADE São R lo Nonato-PI E-MAIL] ALSDISTRIBUIDORAGOUTLOOK.COM.BR 
CONTATO Lucineide De Sousa Carvalho 

CcrF 029.056.033-05 

RG 2.470.216 — SSP/PI [ronE | (89) 3582-1505 
  

  

  

LICITANTE DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

     

  

  

  

metal, potência 140 w, com 3 velocidades RESERVADA RS 162,00 CNPJ 24.419.569/0001-54 [inse. ESTADUAL | 748.204.641.110 
diferentes. Pret EMPRESA ME e 7 nr 
aRdE Eae ERP E ENDEREÇO Rua Imperatriz Tereza Cristina — Jd. Amanda 1 | CEP | 13.188-072 

ULTRA LICITACOES LTDA CIDADE, Hortolândia/ SP E-man] danfessi.com.br 
CNP. 524.917/0001-32 CONTATO Lorena Fernanda Dantas Ferreira 

21 Ventilador de pé(coluna) com 03 hastes , 50 | UNID 50 EXCLUSIVO 7 
em de diâmetro aproximado, com garantia de EMPRESA ME e RS 168,00 rr Sos BASiasiuZ 
L ano. EPP RG 46.390.698-6 [ronE | (19) 2221-5299 

OFFICE DO ERAS IMPORTAÇÃO E EXPORTACAO EIRELI — 
NPJ: 11.094.173/0001-32 LICITANTE S GOMES ARAUJO EIRELI-ME 

2 Televisor, tipo smart-tv, TD tela: 40”, | UNID Os EXCLUSIVO J 24.754.748/0001-48 [insc. ESTADUAL [19.577.595-3 
tecnologia de conectividade: wi-fi, resolução: EMPRES/ R$ 2.100,00 a Radialiaa RainonãoR 08, bairro Dir 
720p, tecnologia do visor: led, conexões: 02 à ENDEREÇO UR ISAIAS AS MIIDO Vô, DANO LiNCEUNNEE 64.211-130 
hdmi, 01 usb, 1/1 rf, wifi, rj-45, potência saída Arco VERDE 
áudio: 10w rms, com controle remoto e cabo CIDADE PARNAIBA-PI AIL | RODRIGOCUNHASP(TERRA.COM.BR 
de alimentação inclusos, voltagem: bivolt. CONTATO SAMARA GOMES ARAUJO 

De gr a CPF 005.023.603-21 
B Caixa de som amplificada multiuso, com | UNID 10 EXCLUSIVO RG 2.264.463 SSP-PI FONE | Tels (86) 99863-447 (Tim) 99507-7570 

função acústica, tipo ativa, com formato EMPRESA ME e | R$7.147,00 - - 
dutada, com sistema de áudio estéreo, EPP LICITANTE OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 

  

potência mínima de 900 w rms, tamanho 
mínimo alto-falante: 15 polegadas, com driver 

de no mínimo 1 polegada, com três canais de 

        

    
  

    
  

  

  

  

  
  

  
CNPJ 11.094.173/0001-32 INSC. ESTADUAL 148.761.466.116 
  

ENDEREÇO Rua Vicente Soares da Costa 132A Jardim Primavera] CEP ] 02755-000 
  

  
  

  

  
  

    

  

    
  

  

    
     

   

  

entrada: 1 canal para bluetooth, usb, fm e CIDADE São Paulo SP E-maiL] officedobrasilíyuol.com.br 
auxiliar rea; 02 canais para microfone / violão CONTATO Ricardo Santos Oliveira 

plO, com equalizadores em 03 vias: graves, CPF 265.99. 518.85 
médios e agudos, com alças lateriais para 
transporte, cor: preta, voltagem: bivolt. RG 46.431.182-2 SSP-SP FONE | 011 3932-3186 ou 011 98564-2231 

S GOMES ARAUJO EIRELI 
CNPJ: 24.754.748/0001-48 LICITANTE ULTRA LICITAÇÕES LTDA 

VALOR TOTAL R$ CnPy 36.524.917/0001-32 [inscestADUAL | | 260450650 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma ENDEREÇO Rua Getúlio Vargas, 73, sala 06 — [cer | 89700-079 
estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na En Concórdia/SC En licita(oultralicitacoes.com.br 
Ordem de Compras e/ou Reg em prejuizo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens licita2(Wultralicitacoes.com.br 
em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade CONTATO Jonatan Deparis 
de 12 (doze) meses, contados da publ: ão do contratante indicar no pedido de CPF 044.080.039-05 

liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de RG 3995047 SSP FONE | (49) 9 9812-3032 
Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da 

  

  

  

  

  

            

  

(ae 
ESTADO DO PIAUÍ . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
Na ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 57/2022 - PMP- PARNAIBA-PI 

      

    
  

  

  

  

          

LICITANTE CJ FREITAS DE SAMPAIO EIRELI 

CNPJ 73.852.873/0002-87 | INSC. ESTADUAL | 194289621 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17703/2022 

ENDEREÇO R'SAO JOAO, BAIRRO CENTRO, 967 [cer | 64.001-360 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 
CIDADE TERESINA-PI E-mai] VERAGOMICROSERV.COM.BR 

CONTATO CLÁUDIO JOSÉ FREITAS DE SAMPAIO REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE DIABETES, PARA 
CPF 240.303.763-04 ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, 
a 542209 SSP-PI [FONE] (86) 9928-0836 DURANTE O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Pregoeira: Rosilene Oliveira Freitas 

LICITANTE CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA Adjudicação: 25/07/2022 

CNPJ 14.437.343/0001-22  [INSC.ESTADUAL | 083901493 Homologação: 25/07/2022 
R DESEMBARGADOR MARIO DA SILVA BENEFICIÁRIO DC TA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

ENDEREÇO | | NUNES, 120, SALA 201 B, ENSEADA DO nr! pm | sd 
CIDADE VITORIA-ES man CPMCONSULTORIALTDAGUGMAIL.COM ORDE OBJETO UNID. | QUANT. LC 123/06 MARCA PREÇO MÉDIO 

En a M R$ 
CONTATO Marinita Faria Lima Cavalcante O | LANCETA UND COTA BIOMASSA 0,04 
CPF 428.715.496-72 DESCARTÁVEL 84.500 | MICROEMPRESA E 

RG 3066707 SSP [Fone | (79) 9161-0003 286 = ET 
VENCEDOR: GL+   

  

  
    

  

  

     
  

02 LANCETA UND EMPRESA GERAL 0,04 

DESCARTÁVEL 253.500 
28G l 

VENCEDOR: GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAM S A 

03 | FITA PARA | CX EMPRESA GERAL | MEDLEVNSO 17,98 
GLICEMIA PARA HN 
APARELHO — ON 46.980 
CALL PLUS 
(CAIXA COM 50 

UNID) 
  

VENCEDOR: € S NASCI a DE SOUSA & CIA L' voa 
  

  

  

  

  

  

  

  

04 FITA PARA Cx h 17.98 

GLICEMIA PARA 15.660 MIC ROB MPRE SA E di 

APARELHO ON E 

CALL PLUS 

(CAIXA COM 50 

UNID) 

ENCEDOR: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 

os SERINGA UND XCLUSIVO SALDANHA 0,30 

DESCARTÁVEL EMPRESA ME e EPP RODRIGUES 

ESTERIL IML 

PARA INSULINA 100.000 

COM AGULHA 

13X4,5 MM 

VENCEDOR: OPCAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOS 

06 SERINGA UND EXCLUSIVO INJEX 035 

“ARTÁVEL EMPRESA ME e EPP 

   IL IML 70.000 

PARA INSULINA 

COMAGULHA 

13X3,8 MM          



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 20228

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3176 - Caderno Único - 27 de julho de 2022 

    

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 
EFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA KEEL tm 

  

ESTADO DO PIAUÍ E , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

P 
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Pammisã 
  

  

  
  

    

  

  
  

  

  

  

  

  

      
          

    

            

  

  

  

  

  

  

    

[ [ ] 
VENCEDOR: GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC ojos LTDA ] 

07 KIT DE APARELHO | UND E JSIVi L 60,20 

PARA EMPRESA ME e EPP PLUS CIDADE TERESINA-PI DISTRIBUIDORASAG HOTMAIL.COM 
VERIFICAÇÃO DE MAIL 
ERRAR CONTATO | SILVIO DE SOUSA LIRA NETO 

CONTENDO OS CPF 989.419.683-72 
ITENS (IMONITOR, RG 2102037 SSP-PI FO: (86) 9941-7979 
1 LANC ADOR, 600 

10 LANCETAS, | 

FRASCO 

SOLUÇÃO eee - 
CONTROLE, 1 LICITANTE | GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
ESTOJO, 50 TIRAS ; INSCRIÇÃO 
DE TESTE E | 31.009.591/ -9 .624.594- 
MANUAL) CNPJ 1.009.591/0001-91 | ESTADUAL 19.624.594-0 

VENCE :G ME ST! J A E MEDICAMENTOS LTDA V 3), , ENCEDOR: GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ENDEREÇO R DA Ip . CALDAS (ZONA NORTE), 640, CEP 64.000-190 

a BAIRRO CENTRO 
OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma 
esfabélecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na CIDADE TERESINA-PI | | GLOBOMEDMEDICAMENTOS.21(a) 

em prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens MAIL 
i é 2022/2023. A Ata de Registro tem validade de CONTATO BERTRAN MAGALHAES DUARTE 

12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. E obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a E 
dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licita CPF 370.355.683-87 
Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. RG 93002417596 SSP-CE | FONE | (086) 3029-1874     
As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte 
integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo 
seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de 

  

     

  

  

  

  

CNPJ 15.630.066/0001-32 o 195941926 

ENDEREÇO RUA A Nº 304, Bairro: CEARÁ CEP 64.215-750 

  

    

  

  

CIDADE Parnaíba/PI | So | CLETOSANDYS()HOTMAIL.COM 

CONTATO | PEDRO CHRISTIAN DE SOUSA BEZERRA 

CPF 049.531.763.-24 

RG 2.545.929 SSP-PI FONE | (86) 9977-2002 

  

OPÇÃO D DORA DI D OS EM o LICITANTE | | pe DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERAL HOSPITALAR 

          
  

  

CT 

INSCRIÇÃO 
2 ft - 2 CNPJ | 28.006.010/0001-53 | OTA 196020140 

[AV. PEDRO FREITAS, 1223, BAIRRO ENDEREÇO | Vo MELHA CEP 64100.018-000 

ESTADO DO PIAUÍ ; 
] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ESTADO DO PIAUÍ 

mam CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS elegem PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 
[Er CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 56/2022 - PMP- PARNAIBA-PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017311/2022 

REGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022 
      

  

  

oesero: ERRO DE FEED RARA Meio COMUNA DEE ATIRADO LICITANTE | MAXIGLOBAL SERVICOS PAVIMENTACOES E CONSTRUCOES LTDA 

ASFÁLTICA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS, RURAIS E CNE 17.410.079/0001-21  JENSAATS SO 124003626 
DEMAIS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI ENUEEEEOaa AV. DOS HOLANDESES, N 14 CRE, Ato 

  
  
  

  

  

        
CIDADE SÃO LUIS - MA IL | MAXIGLOBALPARNAIBA()GMAIL.COM.BR 

Pregoeira: Priscylla Vaz de Carvalho A! 
Adjudicação: 25/07/2022 CONTATO EDUARDO FELIPE ADLER FONSECA 

Homologação: 25/07/2022 CPF 035.266.003-17 

RG 0156485520009 [FONE | (98) 988602121 
  

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

  

  

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR TOTAL 

UNITARIO 

C/BDI 

27,1% 

1 SERVIÇOS DE M3 2.403,43 6.502.023,21 

  

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA COM PRÉ- 

MISTURADO A FRIO 

MODIFICADO COM 

POLÍMERO E BASE EM 

BRITA GRADUADA         
VENCEDOR MAXIGLOBAL SERVICOS PAVIMENTACOES E CONSTRUCOES LTDA     

  

1. Oobjeto deverá 

      

T fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da lic 
de Referência, ob: s quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requi 
prejuizo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 
2 Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro 
tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 

É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. 
4. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 
distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos 
(liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo 

i fim de instruí-lo adequadamente. 
Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publi 

transcrita, inclusive para efeito de renegociação. 

  

     

        

   
   

       ção como nele  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 2022 9

EESSTTAADDOO  DDOO  PPIIAAUUÍÍ

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA
Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS  DDEE  MMOORRAAEESS  SSOOUUZZAA

VicePrefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA    DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

                                                  JJaannyyeerree  AAlleexxaannddrriinnoo  ddee  SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

                                                              IIzzaabbeellllaa  SSaalloommããoo  MMoorraaeess (Gerente de Atos Oficiais)  

LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo  

Secretário de Governo

RRiiccaarrddoo  VViiaannaa  MMaazzuulloo

Procurador Geral do Município

FFrraanncciissccoo  EEuuddeess  FFoonntteenneellee  AArraaggããoo

Controlador Geral do Município

GGiill  BBoorrggeess  ddooss  SSaannttooss

Secretário Municipal de Fazenda

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Gestão  Interino

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico

AAddaallggiissaa  CCaarrvvaallhhoo  ddee  MMoorraaeess  SSoouuzzaa

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

JJooããoo  CCaarrllooss  GGuuiimmaarrããeess  AArraaúújjoo

Secretário Imediato do Prefeito

MMaarriiaa  ddee  FFááttiimmaa  ddaa  SSiillvveeiirraa  FFeerrrreeiirraa

Secretária Municipal de Educação

LLeeiiddiiaannee  PPiioo  BBaarrrrooss

Secretária Municipal de Saúde  SESA

PPaauulloo  EEuuddeess  CCaarrnneeiirroo

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento  

SESPA 

MMaauurríícciioo  PPiinnhheeiirroo  MMaacchhaaddoo  JJuunniioorr

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

 com as Forças de Segurança

FFáábbiioo  SSiillvvaa  ddee  SSoouussaa

Ouvidor Geral do Município

RReennaann  RRooddrriigguueess  BBeenniicciioo

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino

AAnnttoonniioo  VVeerraass  MMaacchhaaddoo  VViieeiirraa

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

FFrraanncciissccoo  EEmmaannuueell  CCuunnhhaa  ddee  BBrriittoo

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária

JJoosséé  GGeerraallddoo  SSaannttooss  SSiillvvaa

Secretário de Esportes e Lazer

FFrraanncciissccoo  FFáábbiioo  ddaa  SSiillvvaa  BBaarrrrooss

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

ZZuullmmiirraa  ddoo  EEssppiirriittoo  SSaannttoo  CCoorrrreeiiaa

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos  CLCA

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  DDoouurraaddoo  ddooss  SSaannttooss  JJúúnniioorr

Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo  FFeerrrreeiirraa  GGoommeess  NNeettoo

Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm  VViiddaall  AArraaúújjoo

Superintendente de Turismo

RRoobbeerrttoo  WWiilllliiaamm  RRuuffiinnoo  ddee  SSoouussaa

Superintendente de Comunicação

JJooããoo  RRoocchhaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de  

Parnaíba  IPMP

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  SSiillvvaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

PublicosASERPA

JJoossiiaannee  ddee  OOlliivveeiirraa  RRiiooss

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços  EMPA

MMaarrccuuss  VViinníícciiuuss  ddoo  CCaarrmmoo  FFeerrrreeiirraa

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3176 - Caderno Único - 27 de julho de 2022 
  

      

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 
Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Lisandro Ayres Furtado 

Secretário de Governo 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Gestão - Interino 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

João Carlos Guimarães Araújo 

Secretário Imediato do Prefeito 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Leidiane Pio Barros 

Secretária Municipal de Saúde - SESA 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Fábio Silva de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 
  

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino 

Antonio Veras Machado Vieira 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Roberto William Rufino de Sousa 

Superintendente de Comunicação 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA 

Josiane de Oliveira Rios 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3176  Caderno Único  27 de julho de 202210
  

  

    
      

  

  

     


